
 
       

 

Istituzione  Pubblica di  Assistenza e  Beneficenza        
Azienda Socio Sanitaria di  Assistenza alla  Persona 

ISTITUTO PRINCIPE DI CASTELNUVO E DI VILLAERMOSA 

PALERMO 
Viale del Fante n. 66 – 90146 – Palermo – 091/6884241 fax 0916884242 

Partita IVA Cod. Fisc. 80016490825 
 

                                                                                                                                                                                                                        

ORIGINALE  DELIBERAZIONE  

DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
 
 
 

N. 15 DEL 17 FEBBRAIO 2021                    
 

DELIBERA N 15 DEL 17 FEBBRAIO 2021NOME FILE -DELIBERA N 15 DEL 17 FEBBRAIO 2021 

 

Oggetto:  Approvazione Regolamento della Biblioteca Castelnuovo. 

 

IL  COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Premesso: 

Visto il vigente Statuto dell’Ente approvato con D.P. n. 313/S4°  S.G. del 

15/12/2004; 

 

Visto il D.A n. 685 del 12/11/87, con il quale si conferma la natura giuridica dell’Istituto 

Agrario Castelnuovo; 

 

Visto il D.A. 27/GAB del 23/03/2020 di nomina del Commissario Straordinario 

 

Visto l’art. 3 del D.Lgs del 02.12.1915, n. 1847; 

 

Visto il R.D. del 04.02.1923, n. 214; 

 

Vista la L.R. del 09.05.1986, n.22;  

 

Visto che L’Ente IPAB Castelnuovo intende favorire e promuovere la crescita culturale, 

individuale e collettiva di tutti i cittadini e riconosce il diritto agli stessi all’informazione 

ed alla documentazione,  allo scopo di promuovere la consapevole partecipazione alla 

vita associata, nonché lo sviluppo sociale alla comunità; 

 



 2 

Dato atto che la Biblioteca dell’Ente, non è aperta al pubblico e non dispone di alcun 

Regolamento che ne disciplini il funzionamento; 

Ravvisata la necessità di aprire al pubblico la Biblioteca dell’Ente; 

 

Visto che ciò possa realizzarsi, occorre che l’Ente approvi il  Regolamento della 

Biblioteca col precipuo scopo di disciplinarne l’ingresso e rendere fruibile il servizio di 

biblioteca alla cittadinanza; 

 

Visto l’allegato schema di Regolamento all’uopo predisposto e costituito da n. 24 

articoli; 

 

Visto il decreto legislativo n. 267/2000; 

 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi in narrativa descritte e che qui si intendono tutte riportate e trascritte. 

 

 Di Approvare il Regolamento della Biblioteca dell’Ente composto da 24 articoli. 

 

Contestualmente stabilire che la Biblioteca rimarrà aperta nei giorni di lunedì, mercoledì 

e venerdì dalle ore 9,30  alle ore 12,30,  mentre nei giorni di Martedì e giovedì dalle ore 

15,30 alle ore 17,30. 

 

 

 

       

         Il Segretario dell’Ente                                         Il Commissario Straordinario 

F.to Dott. Sebastiano Ferranti   F.to  Dott. Rosario Candela 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             



 3 

Per estratto del registro originale                        COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

           delle deliberazioni                                                                       AGLI  ATTI    

                                                                                                                                                                               

                                                                          

Palermo, li  ……………………………..                     Palermo, li  ………………………………. 

                                                                        

                   IL SEGRETARIO CAPO                                             IL SEGRETARIO  CAPO 

                                                                          

                                                                        

 

Istituto Principe di Castelnuovo e di Villaermosa 

Palermo 

 

 

La presente deliberazione è stata  pubblicata  all’albo dell’ Istituto: 

 

affissa il ____________________         defissa il __________________ 

 

 

Palermo lì __________________________ 

 

 

L’addetto alla pubblicazione               IL SEGRETARIO  CAPO 

________________________          ___________________ 

 

 

 

 

 

E S T R E M I  D I  A P P R O V A Z I O N E  T U T O R I A 

 

Approvata dall’Assessorato Regionale degli EE.LL. con decisione n. ……….. del………………. 

 

Prot. n………..      del ………………… 


